



SNEGLE SOM ALDRIG FØR

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Ved mange snegle skal sneglekorn spredes straks efter såning. Der kan være behov for højere doser end normalt. Overvej ved massive forekomster i stedet at så vårafgrøder.

Som bekendt er der rigtig mange snegle i år, og i mange marker er der så massive forekomster, som man kun sjældent ser. Sidder man på hug i stubmarkerne, kan man se mange snegle uden at grave i jorden i mange marker. Rykker man planter op i disse marker, sidder der flere snegle ved rødderne af mange af planterne. Se fotos.

Nu hvor flere endelig så småt kan begynde at så, må man derfor ikke glemme sneglene, der kan udhule kernerne, så afgrøden aldrig spirer frem.

Forsøg og erfaringer viser, at man kun kan opnå god effekt ved sneglebekæmpelse ved en rettidig indsats, dvs. ved bekæmpelse lige efter såning, hvis der er mange snegle. Der er mange eksempler på, at man er kommet for sent med bekæmpelsen og så har udspremt mange kilo sneglekorn i flere omgange, men så alligevel har haft store bare områder uden afgrøde eller har måttet så om.

Iblanding af sneglekorn i udsæden har givet svingende effekt og anbefales ikke.

Det er også vigtigt at vurdere behovet for en eller flere opfølgende behandlinger, da der kan være så store forekomster, at doserne skal være væsentlig højere end normalt.

Ved massive forekomster skal man også vurdere, om der i stedet skal sås vårafgrøder, da sneglebekæmpelse er dyrt ved kraftige angreb, og en effektiv bekæmpelse ikke altid lykkes. Snegleangreb om foråret er kun sjældent et problem.

Vær især opmærksom i marker med "fugtige forfrugter". Undersøgelser har vist, at der i hvede er 5 gange højere risiko for betydende angreb ved forfrugt raps end ved forfrugt korn.

Ved angreb efter fremspiring kan planterne bedre vokse sig fra angrebene, hvis de er i god

vækst. Den senere såning og relativ kolde jord i år vil dog medføre en lavere væksthastighed i vintersæden.

Se nærmere om sneglebekæmpelse i [Forebyggelse og bekæmpelse af snegle](#).



Billede 1. Der er et godt miljø for snegle i en stubmark efter raps. Her er en rapsstængel rykket op, og der fremkommer to snegle.



Billede 2. Rapsrod med agersnegl.

Kontakt din [lokale rådgivningsvirksomhed](#), hvis du vil vide mere om dette emne.
